
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1966 65 Stb. 21-22

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

21 B E S L U I T  van 12 januari 1966, betreffende de 

organisatie van de Veiligheidsdienst van het 

Koninklijk Huis.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 januari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

Overwegende, dat het wenselijk is, onverminderd het be­
paalde in punt 1 van het Koninklijk besluit van 6 februari 
1954, houdende vaststelling van de taken van de Koninklijke 
Marechaussee, regelen te geven met betrekking tot het waken 
voor de veiligheid van Ons en de Leden van Ons Huis;

Uitgegeven de vijfentwintigste januari 1966.

De Minister van Justitie a.i, 

SMALLENBROEK.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 7 
januari 1966, Directie Politie, Stafbureau Organisatie, nr. 
R 13/65/12;

22 W E T  van 6 januari 1966, houdende verlenging 

van de termijn van sommige bezettingsregelingen 

(Wet bezettingsmaatregelen IV  1966).

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Er is een dienst voor het waken voor de 
veiligheid van Ons en de Leden van Ons Huis.

2. De in het eerste lid bedoelde dienst draagt de benaming 
„Veiligheidsdienst van het Koninklijk Huis”.

Artikel 2. 1. Onze Minister van Justitie heeft het gezag 
over de dienst.

2. Dit gezag doet Onze Minister van Justitie uitoefenen 
door de Procureur-Generaal, fgd. Directeur van Politie in het 
ressort Amsterdam.

3. In de gevallen, dat Onze Minister van Justitie zulks nodig 
oordeelt, oefent Onze Minister dit gezag rechtstreeks uit.

Artikel 3. 1. De Procureur-Generaal, fgd. Directeur van 
Politie in het ressort Amsterdam ziet toe, dat de dienst zijn taak 
naar behoren verricht.

2. Hij stelt, wanneer hem blijkt, dat de dienst zijn taak niet 
op de juiste wijze verricht, onverwijld Onze Minister van Justitie 
daarvan in kennis.

Artikel 4. 1. Bij Onze Minister van Justitie berust het 
beheer van de dienst.

2. Onze Minister van Justitie stelt de organisatie, de perso­
neelssterkte en de rangindeling van de dienst vast.

3. Bij de dienst kunnen uitsluitend worden gedetacheerd 
officieren en overige ambtenaren van het Korps Rijkspolitie 
als bedoeld in artikel 20 van de Politiewet, alsmede bijzondere 
ambtenaren van Rijkspolitie, als bedoeld in artikel 25 van die 
wet.

Artikel 5. 1. Aan het hoofd van de dienst staat het Hoofd 
van de Veiligheidsdienst van het Koninklijk Huis. Hij wordt 
door Ons als zodanig aangewezen.

2. Onze Minister van Justitie stelt een instructie vast voor 
het Hoofd van de Veiligheidsdienst.

3. Het Hoofd van de Veiligheidsdienst heeft de leiding van 
de dienst. Hij neemt daarbij de aanwijzingen in acht welke 
door Onze Minister of door de Procureur-Generaal, fgd. Direc­
teur van Politie in het ressort Amsterdam terzake worden ge­
geven.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het nood­
zakelijk blijkt de termijn van verval van sommige bezettings­
regelingen, en in verband daarmede van de Keuringswet Tuin- 
bouwzaden en -plantgoed, te verlengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Alle bezettingsregelingen, welker voorlopige hand­
having nog niet is geëindigd vóór 15 februari 1966, vervallen 
met deze datum, behalve die, vermeld in de bijlage dezer wet, 
welke vervallen uiterlijk met ingang van 15 februari 1967.

Ten aanzien van de bezettingsregelingen van lagere organen 
blijft evenwel het bepaalde in artikel 11 van het Besluit be­
zettingsmaatregelen onverminderd van kracht.

Artikel 2. De Wet bezettingsmaatregelen IV 1965 wordt 
ingetrokken.

Artikel 3. In artikel 6 der Keuringswet Tuinbouwzaden en 
-plantgoed1) wordt in plaats van „15 februari 1966” gelezen: 
15 februari 1967.

Artikel 4. Deze wet treedt in werking met ingang van 
15 februari 1966.

Zij kan worden aangehaald als Wet bezettingsmaatregelen 
IV 1966.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 6 januari 1966.

De Minister van Justitie a.i., 

SMALLENBROEK.

JULIANA.

Uitgegeven de vijfentwintigste januari 1966.

De Minister van Justitie a.i, 

SMALLENBROEK.

Artikel 6. In bijzondere gevallen is het Hoofd van de Vei­
ligheidsdienst bevoegd zich met betrekking tot de taakuitoefe­
ning en de leiding van de dienst rechtstreeks te wenden tot 
Onze Minister van Justitie.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 65/66, 8345; Hand. II 65/66, bladz. 1068;
Bijl. Hand. I 65/66, 8345; Hand. I 65/66, bladz. 289.

ll ))  LLaaaatststteelilijkjk  ggeewwijijzzigigd d bij bij dde e wet wet vvaann  66  jjaannuuaarrii  11996655  ((SSttbb..  44))..


